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lnstructions to private candidates onty: This question paper contains fwo secttbns. Answer SECf'O/V 
'

quesflons in the answer-book provided. SECrTON ll, lnternal Examination queslions must be answered in

the question paper itself. Fattow the detaited instructions given under SECITON ,,

Part A

Answer any ten questions.

Each questiafl carries 2 marks.

ilillilllllllillillll

What is meant bY Window Dressing ?

What is Performance Budgeting ?

Write a short note on Financial Statement Analysis.

List the objectives of Trend Analysis.

List four uses of Ratio AnalYsis.

Write a note on Secondary ratios.

What is Current ratio and state an ideal current ratio?

Compute lnterest Coverage Ratio" Given; Net Profit after lnterest and Tax Rs' 9,00,000; Tax rate

4}alo', Long Term Debt of the cornpany 20,00,000 (Average interest rale 1o/a)'

Write a short note on the concept of 'Flow of Fund''

Compute Funds from Operations: Profit after tax: Rs. 53,000, Provision for Tax: Rs' 15'000,

lncome tax paid: Rs 15.900, Depreciation Rs.S, 500.

What is meant by Cash Flow fronr Financing Activity ?
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12. A Company had the following balances'

PARfICiII,ARS {RS.)

Investments in the beginning

Investments a1 the ettd

34.000

28.000

During the year the company sold 40% of its investment held in the beginning of the year at a

profit of Rs" 8,400. calculate cash Flow from investing activity.

(10x2=20)

Part B

Answer any six quesfions.

Each question carries 5 marks.

a'). ManagementAccounting has been evolved to meetthe needs of the management' Explain the

statement.

14" Explain the uses of Financial Statements

15. Prepare a Comparative Statement of Profit and Loss from the following information

Particulars 31-03-2018 31-03-2019

Net Sales

Cost of Goods Sold

Administrative exPenses

Selling Expenses

Itnt"r".t on Loan
I

llncome Tax

15,00,000

9,00,000

1,20,000

1,80,000

50,000

1,25,000

18,00,0001

10,00,000

1,50,000

1,90,000

60,000

1,45,000

16
Calculate the Trade Payable Turnover R.atio and Average Payment Period

1,05,000

5,000

20,000

10,000

4,000

6,000

Credit purchases during 2018

Purchases returns

Creditors an 11.2A18

Creditors on 31 .12.2A18

Bills payable on 1.1.2418

Bills payabie on 31J22A18

17 From the following information, compute:

(a) Gross Profit Ratio

(b) Net Profit Ratio

(c)OPerating Ratio
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{d) Operating Profit Ratio

lncome Statement

Notes to Accounl

Padiculars Amoilnt

1. Change in lnventories

Opening Stock

Closing Stock

1,20,000

(1,60,000)

{40,000)

The Balance Sheets of Texas Ltd as on 3110312018 and 311031201Q is given below,

Equity and Liabilities:

1. Share Holder's Fund

Share Capital

General reserve

Profit and Loss Account

Current Liabilities

Trade Creditors

) Outstanding Expenses

Provision for Taxation

Proposed Dividend

Particulars
Note

No
Current YearAmount

l. Revenue from Operations

ll. Other income

12,00,000

lll. Total Revenue (l+ il) 12,00,000

lV. Expenses:

Cost of materials consumed

Purchase of Stock in trade

Changes in inventories of finished goods, Work in progress & stock in trade

Employee Benefits expenses( Wages)

Finance Costs (lnterest)

Depreciatron & amortization expenses

Other expenses(Administration & selling expenses)

1

7,00,000

(40,000)

80.000

10,000

40,000

Total Expenses 7,90,000

V. Profit before Tax (lll-lV)

Vl. Tax

Vll. Profit after Tax (V,Vl)

4,1 0,000

1 ,1 0,000

3,00,000

31-12-2018 31-t2-2019

50,

7

9,60,000

InlFhH4!*EeElrrilr

Total



Assets:

1. Non-Current Assets

Fixed: Tangible Assets

and Building

Machinery

rFumiture

Current Assets

Stock

Debtors

Bilis Receivable

Cash

Total

19

2A.

Prepare a schedule of chahges in working capital. your assumptions wiii form part of the answer

"Funds Flow statement presents a decision view of business,, comment

Calculate Cash from Operations from the following:

l profit made during the year Rs.3,00,000 after considering the forowing items:

a. Depreciation - Rs.10,000
b. Amortisation of Goodwill _ Rs.6,000
c. Transfer to General Reserve _ Rs.g,000
o Profit on sale of land _ Rs.3,000

rr Follcwing is the position of the current assets and current riabirities ;

21 XYZ Ltd. provides the following information. Calculate Cash Flow from Financing Activities:

Additional lnformation

1 . lnterest paid on Debentures Rs.10,000.

2" Dividend paid Rs.50,000.

I.33.1

I

2.20.

4,75

1,1

7.

4.1

ro,6o,ooo]-t A;oo

PARTICULARS crSt
JI March 2019

(Rs.)
March2020

Debtors

Creditors

Biils Receivabie

Prepaid Expenses

15,000

10,000

8,000

2,000

12.000

15.000

10,000

8.000

PARTICULARS
31st March 2020

(Rs)

31st March 2019

(Rs)
Equity Share Capital

10% Debentures

8% Debentures

15,00,000

2,00,000

10.00,000

1,00,000
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3 During the year 2019.2C, XYZ Ltd. issued bonus shares in the ratio 2.1 by capitahsing

reserve.

(6x5=30)

Part C

Answer any twa quesflor?s.

Each question carries 15 marks.

22, Prepare common size statement of profit and loss of AB Ltd from the following:

Particulars
201 8

( Rs'000)

2419

( Rs'000)

Sales 500 700

Miscellaneous income 20 15

Purchases 325 510

Opening Stock 15 10

Closing Stock 10 o

Office Expenses 20 25

Selling Expenses 30 AE

lnterest Paid )\ JU

23
From the following particulars, draw up the Balance Sheet of the company:

Current Ratio

Quick Ratio

Net Working Capital

Stock Turnover Ratio

(cost of salesl Closing stock)

Gross Prqfit Ratio

Fixed Assets Turnover Ratio

( Cost of Sales)

Debtors Turnover Ratio

Fixed Assets to Shareholders Net worth

Reserves b& Surplus to Capital

Long-term Loans

24. Prepare Funds Flow Statement from the following

1.5

Rs. 30,000

6 times

20%

2 Times

2 Times

0.8
NE

Rs. 15,000

.rI

Equity and Liabilities:

1. Share Holder's Fund

a) Share Capital

b) Profit and LossAccount

6,00,

1,25,

ler -os-zor a 1-03-201
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Non-Current Liabilities

a) Debentures

b)Provision for DePreciation

i) Land and Building

ii) Plant and Machinery

3. Current Liabtlities

a) Provision for bad and doubtful

debts

b) Trade Creditors 1,15,

Total

ll. Assets:

1. Non-Current Assets'

a) Fixed: Tangible Assets

i) Plant and Machinery

ii) Land and Building

b) lntangible Assets

i) Preliminary ExPenses

Current Assets

i) Stock

ii) Debtors

iil) Bank

Total

Dividends of Rs. 60,000 were paid durlng the year'

Following are the summarized Balance sheet of Philips lndia as at 31st March 2019 and 31st

March 2018:

20

2,00, 3,00

35

a

90

6

15,10,96

3,50,00

6,00

40,00

6'1,

6,45

4,00

4,00,000

7

3,00,

3,00

20

6

15,02,

1st March 2018(lt,r)1st March 2019 (fir)l{ote No.
articulars

EQUITYAND LIABILITIES

1. Shareholder's Funds

Share CaPital
13,50,00013,50,000

10,68,00011,34,0001
(b) Reserves and Surplus

8,10,000
Non - Current Liabilities

L.oana%1 Mo agertgBorrowiTerm ngsLong

Current Liabilities
5,04,0004.02,000

(a)Trade PaYables (Cred itors)
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Notes to Accounts

lars
31st March 201

(,ts)

'1. Reserves and Surplus

9,30,000 9,00,000GeneralReserve

Surplus AJC 2,04,000 1,68,000

11,34,000 10,69,s00

1. lnvestments Costing Rs.24,000 were sold during the year ns.25,500.

2. Provision for tax made during the year was .t.!.27,000.

3. The interim dividend paid during the year amounted to fis.1 ,20,000.

4. During the year, a part of the fixed Assets costrng /i.r.30,000 was sold for Rr.36,000. The

profits were included In the statement of profit and loss.

(b) Provision for tax 30,000 2,25,444

37,26,400 31,47,000

1 . Non- Current Assets

(a) Fixed Assets 9,60,000 12,00,000

b) Non- Current Investments 1,80,000 1,50,000

Current Assets

a) Current lnvestments 17,000

b) lnventories 6,30,000 7,20,000

(c) Trade Receivables 13,65,000 6.30,000

(d) Cash and Cash Equivalents : Bank 5,70,000 4.30,000

37,26,000 31,47,000

IilIh+hffit*+EE}IIII

(2x 15=30)

31st March 2019

(Rs)

Add itional I nformation

TOTAL

II. ASSETS

21,000

TOTAL


